

தமிழ்நாடு சட்டமன்றப் பேரவை

நிகழ்ச்சி நிரல்

2026, பிப்ரவரி 18, புதன்கிழமை

மாசி 6, திருவள்ளூர் ஆண்டு – 2057

காலை 9.30 மணி

1. இரங்கற் குறிப்புகள்

கீழ்க்காணும் சட்டமன்றப் பேரவை முன்னாள் உறுப்பினர்கள் மறைவு குறித்து:

- (1) திரு. ந. சுந்தரம்
- (2) திரு. கு. லிங்கமுத்து

2. இரங்கல் தீர்மானங்கள்

மாண்புமிகு பேரவைத் தலைவர் அவர்கள் பேரவைமுன் வைக்கும் இரங்கல் தீர்மானங்கள்:

- (1) திரு. அஜித் பவார், மகாராஷ்டிர மாநிலத் துணை முதலமைச்சர் அவர்கள் மறைவு குறித்து.
- (2) முனைவர் ச.சீ. இராசகோபாலன், மூத்த கல்வியாளர் அவர்கள் மறைவு குறித்து.

3. வினாக்கள் – விடைகள்

4. 2026-2027-ஆம் ஆண்டிற்கான இடைக்கால நிதிநிலை அறிக்கை மற்றும் 2026-2027-ஆம் ஆண்டிற்கான வேளாண்மை இடைக்கால நிதிநிலை அறிக்கை

2026-2027-ஆம் ஆண்டிற்கான இடைக்கால நிதிநிலை அறிக்கை மற்றும் 2026-2027-ஆம் ஆண்டிற்கான வேளாண்மை இடைக்கால நிதிநிலை அறிக்கை ஆகியவற்றின் மீது பொது விவாதம்.

அவைமுன் வைக்கப்பெற்ற ஏடுகள்

அ. சட்டமுறை விதிகளும், ஆணைகளும்

& 40. 2023-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகள் விதிகளில் திருத்தங்கள் செய்தது குறித்து நகராட்சி நிருவாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் (ந.நி IV) துறையின் 16.12.2025-ஆம் நாளிட்ட அரசாணை (நிலை) எண்.480-ல் வெளியிடப்பட்ட அறிவிக்கை. (1998-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகள் சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 9/1999) 198(5)(c) பிரிவின் கீழ் பேரவைமுன் வைக்கப்பெற்றது).

- & 41. 2024-2025-ஆம் ஆண்டிற்கான சென்னை மெட்ரோ இரயில் நிறுவனத்தின் பதினெட்டாவது ஆண்டறிக்கை. (2013-ஆம் ஆண்டு நிறுவனங்கள் சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 18/2013) 394 பிரிவின் கீழ் பேரவைமுன் வைக்கப்பெற்றது). (தமிழ்-ஆங்கிலம்)
- & 42. 2021-2022-ஆம் ஆண்டிற்கான தமிழ்நாடு கதர் கிராமத் தொழில் வாரியத்தின் தணிக்கை அறிக்கை மற்றும் ஆண்டுக் கணக்குகள். (1959-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு கதர் கிராமத் தொழில் வாரியச் சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 18/1959) 24(3) பிரிவின் கீழ் பேரவைமுன் வைக்கப்பெற்றது). (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)
- & 43. 2024-2025-ஆம் ஆண்டிற்கான தமிழ்நாடு கூட்டுறவு மாநில வேளாண்மை மற்றும் ஊரக வளர்ச்சி வங்கியின் தணிக்கை அறிக்கை. (1983-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்கங்கள் சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 30/1983) 80(9) பிரிவின் கீழ் பேரவைமுன் வைக்கப்பெற்றது). (தமிழ்-ஆங்கிலம்)
- & 44. 2024-2025-ஆம் ஆண்டிற்கான தமிழ்நாடு மாநிலத் தலைமைக் கூட்டுறவு வங்கியின் தணிக்கை அறிக்கை. (1983-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு கூட்டுறவு சங்கங்கள் சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 30/1983) 80(9) பிரிவின் கீழ் பேரவைமுன் வைக்கப்பெற்றது). (தமிழ்-ஆங்கிலம்)
- & 45. 2020-2021-ஆம் ஆண்டிற்கான தமிழ்நாடு மின்வாரிய நிறுவனத்தின் பன்னிரெண்டாவது ஆண்டறிக்கை. (2013-ஆம் ஆண்டு நிறுவனங்கள் சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 18/2013) 395(1)(b) பிரிவின் கீழ் பேரவைமுன் வைக்கப்பெற்றது). (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)
- & 46. 2024-2025-ஆம் ஆண்டிற்கான தமிழ்நாடு பசுமை எரிசக்தி கழகத்தின் ஒன்றாவது ஆண்டறிக்கை. (2013-ஆம் ஆண்டு நிறுவனங்கள் சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 18/2013) 395(1)(b) பிரிவின் கீழ் பேரவைமுன் வைக்கப்பெற்றது). (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)
- & 47. 2024-2025-ஆம் ஆண்டிற்கான தமிழ்நாடு தொழில் வெடிமருந்து நிறுவனத்தின் நாற்பத்து இரண்டாவது ஆண்டறிக்கை. (2013-ஆம் ஆண்டு நிறுவனங்கள் சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 18/2013) 395(1)(b) பிரிவின் கீழ் பேரவைமுன் வைக்கப்பெற்றது). (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)
- & 48. 2024-2025-ஆம் ஆண்டிற்கான தமிழ்நாடு நகர்ப்புர நிதி மற்றும் அடிப்படை வசதி மேம்பாட்டு நிறுவனத்தின் முப்பத்து ஐந்தாவது ஆண்டறிக்கை. (2013-ஆம் ஆண்டு நிறுவனங்கள் சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 18/2013) 395(1)(b) பிரிவின் கீழ் பேரவைமுன் வைக்கப்பெற்றது). (தமிழ்-ஆங்கிலம்)

ஆ. அறிக்கைகள், அறிவிக்கைகள் மற்றும் ஏனைய தாள்கள்

- & 58. 2024-2025-ஆம் ஆண்டிற்கான தமிழ்நாடு நகர்ப்புர அடிப்படை வசதி மேம்பாடு மற்றும் புதுப்பிப்பு நிதியத்தின் பத்தொன்பதாவது ஆண்டறிக்கை. (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)
- % 59. தமிழ்நாடு பொருளாதார ஆய்வறிக்கை, 2025-2026. (ஆங்கிலம்)
- \$ 60. 2026-2027-ஆம் ஆண்டிற்கான விரிவான மானியக் கோரிக்கை எண்கள் 1 முதல் 55 வரை மற்றும் இடைக்கால வரவு-செலவுத் திட்ட வெளியீடு எண்கள் 56 முதல் 59 வரை மற்றும் 67 (60 புத்தகங்கள்).
- \$ 61. 2026-2027-ஆம் ஆண்டிற்கான வருவாய் குறித்த விரிவான வரவு-செலவுத் திட்ட மதிப்பீடுகள்.
- \$ 62. 2026-2027-ஆம் ஆண்டிற்கான நிதிநிலை அறிக்கை.
- \$ 63. 2026-2027-ஆம் ஆண்டிற்கான நிதிநிலைக் குறிப்பு - பகுதி-1.
- \$ 64. 2026-2027-ஆம் ஆண்டிற்கான நிதிநிலைக் குறிப்பின் இணைப்புகள்.

- \$ 65. 2026-2027-ஆம் ஆண்டிற்கான நலத்திட்டச் செலவினங்கள் குறித்த அறிக்கை.
- \$ 66. 2026-2027, வரவு-செலவுத் திட்டம்-தொடர்பு விவரப் பட்டியல். (ஆங்கிலம்)
- \$ 67. 2026-2027-ஆம் ஆண்டு செலவுக்கான மானியக் கோரிக்கைகளின் அறிவிப்பு.
- \$ 68. 2026-2027-ஆம் ஆண்டு இடைக்கால வரவு-செலவுத் திட்டம் குறித்த குடிமக்களுக்கான கையேடு. (குமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)
- \$ 69. 2026-2027-ஆம் ஆண்டு இடைக்கால நிதிநிலை அறிக்கை குறித்து மாண்புமிகு திரு. தங்கம் தென்னரசு, நிதி மற்றும் சுற்றுச்சூழல் & காலநிலை மாற்றத் துறை அமைச்சர் அவர்கள் ஆற்றிய உரை. (குமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)
- \$ 70. 2026-2027-ஆம் ஆண்டு வேளாண்மை இடைக்கால நிதிநிலை அறிக்கை குறித்து மாண்புமிகு திரு. எம்.ஆர்.கே. பன்னீர்செல்வம், வேளாண்மை - உழவர் நலத்துறை அமைச்சர் அவர்கள் ஆற்றிய உரை. (குமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)

முனைவர் கி. சீனிவாசன்,
முதன்மைச் செயலாளர்.

- % 16.2.2026 அன்று உறுப்பினர்களுக்கு அனுப்பப்பெற்றது.
- \$ 17.2.2026 அன்று உறுப்பினர்களுக்கு அனுப்பப்பெற்றன.
- & 18.2.2026 அன்று உறுப்பினர்களுக்கு அனுப்பப்பெறும்.

TAMIL NADU LEGISLATIVE ASSEMBLY

LIST OF BUSINESS

WEDNESDAY, THE 18TH FEBRUARY, 2026

MAASI 6, THIRUVALLUVAR AANDU - 2057

AT 9.30 A.M.

I. OBITUARY REFERENCES

On the passing away of the following former Members of the Legislative Assembly:

- (1) Thiru. N. Sundaram
- (2) Thiru. K. Lingamuthu

II. CONDOLENCE RESOLUTIONS

Condolence Resolutions to be placed before the House by **Hon. the Speaker:**

- (1) On the demise of Thiru. Ajit Pawar, Deputy Chief Minister of Maharashtra.
- (2) On the demise of DR. S.S. Rajagopalan, Senior Educationist.

III. QUESTIONS AND ANSWERS

IV. INTERIM BUDGET FOR THE YEAR 2026-2027 AND AGRICULTURE INTERIM BUDGET FOR THE YEAR 2026-2027

General discussion on the Interim Budget for the year 2026-2027 and Agriculture Interim Budget for the year 2026-2027.

PAPERS LAID ON THE TABLE OF THE HOUSE

A. Statutory Rules and Orders

- & 40. Notification issued vide G.O.(Ms) No.480, Municipal Administration and Water Supply (MA.IV) Department, dated 16th December, 2025 in regard to amendments made to the Tamil Nadu Urban Local Bodies Rules, 2023. (Laid on the Table of the House under section 198(5)(c) of the Tamil Nadu Urban Local Bodies Act, 1998 (Tamil Nadu Act 9 of 1999).
- & 41. Eighteenth Annual Report of the Chennai Metro Rail Limited for the year 2024-2025. (Laid on the Table of the House under section 394 of the Companies Act, 2013 (Central Act 18 of 2013)). (Tamil-English)

- & 42. Audit Report and Annual Accounts of the Tamil Nadu Khadi and Village Industries Board for the year 2021-2022. (Laid on the Table of the House under section 24(3) of the Tamil Nadu Khadi and Village Industries Board Act, 1959 (Tamil Nadu Act 18 of 1959)). (Tamil and English)
- & 43. Audit Report of the Tamil Nadu Co-operative State Agriculture and Rural Development Bank Limited for the year 2024-2025. (Laid on the Table of the House under section 80(9) of the Tamil Nadu Co-operative Societies Act, 1983 (Tamil Nadu Act 30 of 1983)). (Tamil-English)
- & 44. Audit Report of the Tamil Nadu State Apex Co-operative Bank Limited for the year 2024-2025. (Laid on the Table of the House under section 80(9) of the Tamil Nadu Co-operative Societies Act, 1983 (Tamil Nadu Act 30 of 1983)). (Tamil-English)
- & 45. Twelfth Annual Report of the Tamil Nadu Electricity Board Limited for the year 2020-2021. (Laid on the Table of the House under section 395(1)(b) of the Companies Act, 2013 (Central Act 18 of 2013)). (Tamil and English)
- & 46. First Annual Report of the Tamil Nadu Green Energy Corporation Limited for the year 2024-2025. (Laid on the Table of the House under section 395(1)(b) of the Companies Act, 2013 (Central Act 18 of 2013)). (Tamil and English)
- & 47. Forty second Annual Report of the Tamil Nadu Industrial Explosives Limited for the year 2024-2025. (Laid on the Table of the House under section 395(1)(b) of the Companies Act, 2013 (Central Act 18 of 2013)). (Tamil and English)
- & 48. Thirty fifth Annual Report of the Tamil Nadu Urban Finance and Infrastructure Development Corporation Limited for the year 2024-2025. (Laid on the Table of the House under section 395(1)(b) of the Companies Act, 2013 (Central Act 18 of 2013)). (Tamil-English)

B. Reports, Notifications and Other Papers

- & 58. Nineteenth Annual Report of the Tamil Nadu Urban Infrastructure Development and Renewal Fund for the year 2024-2025. (Tamil and English)
- % 59. Economic Survey of Tamil Nadu, 2025-2026. (English)
- \$ 60. Detailed Demands for Grants for the year 2026-2027 in respect of Demand Numbers 1 to 55 and Interim Budget Publication Numbers 56 to 59 and 67. (60 Books)
- \$ 61. Detailed Budget Estimates of Revenue for the year 2026-2027.
- \$ 62. Annual Financial Statement for the year 2026-2027.
- \$ 63. Budget Memorandum for the year 2026-2027, Part-I.
- \$ 64. Appendices to the Budget Memorandum for the year 2026-2027.
- \$ 65. Statement of Welfare Expenditure for the year 2026-2027.
- \$ 66. Correlation Statement for the Budget, 2026-2027. (English)
- \$ 67. Notice of Demands for Grants during the year 2026-2027.
- \$ 68. Citizen's Guide to Interim Budget, 2026-2027. (Tamil and English)
- \$ 69. Interim Budget Speech of Hon. Thiru. Thangam Thenarasu, Minister for Finance and Environment & Climate Change for the year 2026-2027. (Tamil and English)

- \$ 70. Agriculture Interim Budget Speech of Hon. Thiru. M.R.K. Panneerselvam, Minister for Agriculture and Farmer's Welfare for the year 2026-2027. (Tamil and English)

**DR. K. SRINIVASAN,
PRINCIPAL SECRETARY.**

- % Sent to the Members on 16.2.2026.
\$ Sent to the Members on 17.2.2026.
& Will be sent to the Members on 18.2.2026.